AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS 

ADICIONAIS SUPLEMENTARES 

O Prefeito do município de RibeirãoVermelho. Faço saber que a Câmara Municipal 

aprova e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Esta Lei autoriza a abertura de créditos adicionais suplementares no valor de 

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

Art. 2° O crédito autorizado no art. 1° desta Lei é para reforço das seguintes 

classificações orçamentárias constantes da Lei Municipal n° 1.701, de 22 de dezembro de 

2023: 

02. EXECUTIVO 

02.24. SECRET. DE INFRAESTRUTURA/AGROPECUÁRIA